
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Trnávka okres Nový Jičín, příspěvková organizace

742 58  Trnávka 89

Identifikátor školy: 600 138 631

Termín konání inspekce: 17. říjen 2006

Čj: ČŠI 474/06-14
Signatura bn4ba109



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Základní škola Trnávka okres Nový Jičín, příspěvková organizace je dvojtřídní školou
s právní subjektivitou od 1.1.2003. Jejím zřizovatelem je Obec Trnávka, 742 58
Trnávka čp. 1. Ke dni inspekce ji navštěvovalo 22 žáků 1. až 4. ročníku. Pro školní rok 
2006/2007 má schválenu výjimku z počtu žáků, je spádovou pro žáky z obcí Trnávka
a Kateřinice. Součásti školy: základní škola, školní družina (s účinností od 1.9.2006) a
školní jídelna – výdejna. Všechny součásti školy jsou umístěny v budově ZŠ, Trnávka 
čp. 89. Strava se dováží ze školní jídelny Základní školy Petřvald.

 Škola vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Podmínky školy k realizaci výchovy a vzdělávání
V souladu s platnými právními předpisy vydalo MŠMT rozhodnutí o zařazení školy do 
školského rejstříku, a to s účinností od 16.3.2006.
Ve školním roce 2006/2007 klesl celkový počet žáků z 28 na 22 žáků, proto ředitelka školy
požádala zřizovatele o povolení výjimky z počtu žáků. Ta byla Zastupitelstvem obce Trnávka 
schválena dne 29.6.2006. Ke dni inspekce odpovídá cílová kapacita 100 žáků školy naplnění 
z 22 %.
S účinností od 1.9.2006 se součástí školy stala školní družina. Žákům školy se tím rozšířila 
možnost aktivního využívání jejich volného času v odpoledních hodinách.
Podmínky školy k realizaci výchovy a vzdělávání jsou na standardní úrovni.

Personální řízení a personální podmínky školy pro oblast výchovy a vzdělávání
Styl řízení odpovídá typu školy, ředitelka upřednostňuje každodenní účelnou komunikaci se 
všemi pedagogickými i nepedagogickými pracovníky. Po úspěšném ukončení funkčního 
studia je její osobní vklad k přípravě vnitřní reformy školy výraznější.
V novém Organizačním řádu školy platném od letošního školního roku jsou mj. stanoveny 
priority pro práci školy. Oblast výchovy a vzdělávání žáků je zde podpořena vzděláváním 
učitelů, spoluprací s rodičovskou veřejností a spádovou školou. Plánování na všech stupních 
je záležitostí celého pedagogického kolektivu. Obecně formulované koncepční záměry školy 
byly zkonkretizovány ve Výroční zprávě o činnosti Základní školy Trnávka okres Nový Jičín –
školní rok 2005/2006 a projednány školskou radou.
V letošním školním roce jsou dvě učitelská místa obsazena kvalifikovanými pedagogy 
s celým úvazkem, částečný úvazek ve výši 0,36 byl přidělen vyučujícímu, který nesplňuje
kvalifikační předpoklady pro výkon činnosti učitele prvního stupně.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků je podchyceno v Plánu personálního rozvoje 
pedagogických pracovníků 2006/2007, z něhož jasně vyplývají potřeby školy, zejména pro 
oblast přípravy školního vzdělávacího programu.



3

Personální řízení a personální podmínky školy k realizaci výchovy a vzdělávání jsou na 
standardní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT čj. 6025/2006-21 o zápisu základní školy do školského rejstříku, 
vydáno dne 16.3.2006, s účinností od 16.3.2006

2. Rozhodnutí KÚ MSK čj. 31265/2005/ŠMS/Kra/004 o zápisu školní družiny do 
školského rejstříku, vydáno dne 7.12.2005, s účinností od 1.9.2006

3. Povolení výjimky z počtu žáků na školní rok 2006/2007 ze dne 10.7.2006, schváleno 
usnesením z 20. zasedání Zastupitelstva obce Trnávka ze dne 29.6.2006, čj. OÚ 
240/2006

4. Výroční zpráva o činnosti Základní školy Trnávka okres Nový Jičín - školní rok 
2005/2006 ze dne 21.9.2006, projednána na pedagogické radě dne 28.8.2006 a 
30.8.2006

5. Organizační řád školy ze dne 26.8.2006, čj. 17/2006, projednaný na pedagogické radě 
dne 28.8.2006 a 30.8.2006, s účinností od 29.8.2006

6. Zápis z jednání pedagogické rady ze dne 28.8.2006 a 30.8.2006 
7. Třídní výkazy 1., 2., 3. a 4. ročníku ve školním roce 2006/2007
8. Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků 2006/2007, schválený na 

pedagogické radě dne 28.8. a 30.8.2006, s platností od 1.9.2006
9. Osvědčení – Studium pro ředitele škol a školských zařízení, vydal Národní institut pro 

další vzdělávání dne 16.5.2006
10. Osobní dokumentace pedagogických pracovníků školy s osobními čísly 28, 29

ZÁVĚR

Ve škole je patrný kladný posun v podmínkách k realizaci výchovy a vzdělávání.

Pozitiva
 Součástí školy se s účinností od 1.9.2006 stala školní družina, čímž se rozšířila 

možnost žáků aktivně trávit svůj volný čas v odpoledních hodinách.
 Úspěšné ukončení časově náročného funkčního studia ředitelky školy vytvořilo 

prostor pro zahájení vnitřní reformy školy a rozšíření dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků.

 Ve výroční zprávě o činnosti školy ve školním roce 2005/2006 byl v rámci 
stanovených cílů a záměrů školy pro školní rok 2006/2007 vymezen i úkol 
vypracování školního vzdělávacího programu s důrazem na ekologickou výchovu a 
výchovu ke zdravému životnímu stylu.

 Škola začala velmi úzce spolupracovat se spádovou ZŠ Petřvald, a to zejména 
v oblasti koordinace práce při přípravě ŠVP.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Renata Mecnerová Renata Mecnerová

Člen týmu Mgr. Olga Grossmannová Olga Grossmannová

V Bruntále dne 19. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Nádražní 20, 792 01  
Bruntál.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 23.10.2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ivana Vidličková Ivana Vidličková



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Obec Trnávka, 742 58 Trnávka čp. 1 2006-11-22 ČŠI 474/06-14
Školská rada ZŠ Trnávka čp. 89 2006-11-22          ČŠI 474/06-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




